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«TTOBOMDKCKWI TOCY[apCTBEHHbIN YHUBEPCUTET CEPBIUCa»
(®rbOY BO «MBIYC»)

MNPUKA3

r. TonbaTmn

O6 ycTaHOBNEHUN CTOMMOCTU 06YyUYeHUA A4N18 06yyaloLWmMxXca 2-ro 1 NocaeayrLmnx Kypcos
B 2023./2024 yuyebHoM rogy

B cooTBeTcTBUM C MpukazoM MuHMUCTEPCTBA HayKM W Bbicllero obpasoBaHus Poccuiickoii
Pepepauunnm ot 12.02.2019 Ne 6H «O6 yTBEpXAeHUU [Mopsagka onpegenieHUA Naatbl AN PU3NYECKUX U
ropnagnyvecknx vy, 3a yenyrm (pabotbl), OTHOCALWMECA K OCHOBHbLIM BUAAM LeATeNbHOCTU hedepasnbHbIX
rocyapcTBeHHbIX OIMKETHbIX YUYPEeXAEeHUR, HaxofAawmxca B BefeHUM MUHWUCTEPCTBA Hayknm WU
BbiClWero o6pa3oBaHus Poccuiickoii  degepaunun, OKasblBaeMble UMW  CBEPX YCTAHOBJIEHHOTO
rocyapCcTBeHHOro 3afaHud, a TakXe B c/lyyaax, onpegeneHHbIX efepanibHbIMU 3aKOHaMK, B Npejenax
YCTAHOB/IEHHOI0 rocyfapCTBEHHOro 3ajaHusa». [lonoxeHwem oT 14.04.2021 Ne 15/07 «O nopsgke
npegocTaBneHNA MNnaTHbIX 06pa3oBaTtesibHbIX yenyr B #rbOY BO «IBI'YC» n Ha OCHOBaHUU peLLeHUs
yyeHoro coseTa (npotokon Ne 16 oT 29.05.2023)

nNMpukKasbliBak:

1 YCTaHOBUTb CTOMMOCTb OOy4YeHMA Ha MecTax, (MHAHCUMPYeMbIX MO Jorosopam 06
o6pa3oBaHMM 3a CYeT CPeacTB (M3NYecKUx u (Mm) PUANYECKUX UL, A8 OOyYatolMXcs 2-ro u
nocneayowmx kypcos B 2023/2024 yye6HOM rogy:

11 nmo nporpamMMam BbiCLLUero o6pas3oBaHWA - MporpammamM 6akanaspuarta, MporpamMmmMam
cneunanuteTa (MpunoxeHwne 1);

1.2. no nporpamMmmMam BbICLLEr0 06pas3oBaHUA - nporpammam Marmctpatypbl (MpunoxeHue 2):

13. no nporpammamM MOArOTOBKW HaydHbIX N Hay4dHO-MefarormyeckMx Kagpos B acrnuvpaHType
(MpwunoxeHne 3):

14. no nporpammam cpegHero npodeccnoHanbHoro obpasosaHus (MpunoxeHue 4).

2. HavanbHmky ynpaBfieHMs N0 COMPOBOXAEHMIO obyvarowmxca «EanHbIA - gekaHaT»
LLHAKkuHo FOP.:

21. B cpok po 25.06.2023 COBMECTHO C WCMOSHUTE/IbHbIM AVWPEKTOPOM BbICLLER  LLKOSbI
KpeaTMBHbIX WHAYCTPUIA WHHOBauuii m 6msHeca $AmaweBbiM B.M., MCNONHWTENbHBbIM ANPEKTOPOM
BbiCclled LUKOMbI WHTENNEKTYyallbHbIX CUCTEM W KubepTexHonorui ®dununnoson O.A., [AeKaHOM
thakynbTeTa MHQOPMaLNOHHO-TEXHMYECKOro cepBuca [lygoBkunHoi HI.,, agunpekTopom Konniemka
KpeaTMBHbIX MHAYCTPUA W npegnpuHumaTenscTsa CTapkoBoit Al yBegoMuTb obyuvarowwmxca u ()
poauTenein HeCOBEPLUEHHONETHMX 00yYaloLMXCH, a TakXKe MHbIX 3aKa34MKOB, OniavymBaloLmx o6yyeHme
Nno fOrosBopam 3a CYeT CPeACTB PU3NYECKUX U (W) IOPULUYECKUX LY

- 06 yBesInYeHUN cToumocTm 0byyeHus ¢ 01,09.2023 B COOTBETCTBUN C HACTOALLUM MPUKA3OM;

- 0 HeobxogumocTm Ao 31.08.2023 3akOuUNTb AOMOJSIHUTENIbHOE COrnaweHve K AOroBOpYy 06
okasaHuu nnaTtHbix 06pa3oBaTeflbHbIX YCAYyr W onnadnBaTb 06y4veHue 3a 2023/2024 yuyebHblii rog B
CPOKW, YCTaHOBJ/IEHHble [Or0OBOPOM, B COOTBETCTBUM C PasMepoM CTOMMOCTU O0OyYeHUs COrnacHo
HacTosLeMy npuKasy.

2.2 B cpok go 31.08.2023 o6ecneynTb 3aK/oUeHMe AOMOMHUTENBHbBIX COM/TalleHW K 4oroBopam
06 oOKaszaHUM nNnaTHbIX 06pasoBaTefnbHbIX ycayr ¢ obyvawowummiceas w (W)  poanTensamMm
HECOBEPLUEHHONETHNX 06YyYaIOLWNXCA, @ TakXKe C UHbIMM 3aKa3uMkamu, onjayvsarowmmMm obyyeHme no
[0OroBopam 3a CYeT CPeACcTB (PU3NYECKUX U (W) FOPULUYECKUX NTNLL.

3. KoHTpOsb 3a UCNo/IHEHWEM MPUKa3sa BO3/I0XKUTb Ha NpopekTopa Kprokosy H.A.

PekTop J1.A. BbibopHOBa



LLndop

09.03.02

09.03.03

09.03.04

10.03.01

10.05.05

11.03.01

11.03.02

15.03.02

27.03.02

29.03.01

29.03.05

38.03.01

38.03.02

MpunnoxkeHue i
K NpuKasy
JVN dE> 906

CToMMOCTb 06yYeHUs Ha MecTax, QMHaHCUpPyeMbIX Mo Aorosopam 06 o6pasoBaHUN

3a CUeT CPeacTB (pU3nyecknx v (Un) PULNYECKUX SNL,
no nporpaMmMam BbICLLEro 06pa3oBaHus - nNporpaMmMamM 6akanaspuara, Nporpammam cneyyanmteta
Ans 06y4atoLL,nxcsa 2-ro 1 nocneayowmx Kypcos B 2023/2024 yuebHOM rogy

HanpagneHve noaroToBku
(cneunanbHOCTL)

VIH(hopMaLMOHHbIE CUCTEMbI U
TEXHO/I0TUN

MpyknagHas nHopMaTKa

MporpammHasn MHXeHepusa
MHdopmaLmoHHas
6e30nacHOCTb

Be3onacHOCTb
VH(OPMAaLMOHHBIX TEXHOTOT A
B MPaBOOXPaHUTE/IbHOW cdepe

PagnoTtexHuka

VIHHOKOMMYHUKALIMOHHbIE
TEXHOOTMW U CUCTEMbI CBSA3U

TexHonornyeckne MalivHbl U
obopynoBaHue

YnpaBfeHne Ka4yecTBoM
TexHOMornsa U3aennin Nerkom

MPOMbILUIEHHOCTN

KoHcTpyrpoBaHue nusgenuii
NIErKOW MPOMbILLIEHHOCTU

OKOHOMUKaA

MeHemHKMeHT

Kypc

N W NDNPOLDOPRWDNDOOPWOWDN

hoaobhwNpvabwpNpOalrwDNO®

abrownNvOaOPPONNDNPODN

Ou4Has
thopma

06yyeHUst

141610
141780
147 020

141 610
141780
147 020

141780

141 610
141780
147 020

141 610
141780
147 020

147 020

147 020
141 610

123 050
122 490
127 010

EaKanaBpmaT,cneumanMTeT

OuHo- OuHo- 3aouHaa  3aouHaA
3304Has 3a04HasA thopma thopma
thopma thopma 00y4eHVs1  0By4eHVs
00y4eHUs1  0by4eHWs C c
NpYMeHeHN npYMeHeH
em JOT vem 0T
50 470 34 990
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
50 470 34990
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
51970
51970
51970 36 000
51970 36 000
50 470 34990
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
50 470 34990
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
50 470 34990
51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000
50 470 34 990
51970 36 000
51970 36 000
51970
51970 43 330
51970 36 000
51970 36 000
51970
51970 43 330 51970 36 000
51970 36 000
51970 36 000



38.03.04

38.03.05

38.05.02

38.03.06

39.03.02

42.03.01

43-03.01

43.03.02

43-03.03

51.03.03

54.03.01

54.03.03

locyaapcTBEHHOE U
MYyHULMNa/IbHOE YNpaB/ieHe

BusHec-nHpopmaTmka

Tamo>XeHHOoe fesno

ToproBsoe geno

CoumanbHas paboTa

Peknama n cBsi3u ¢
006LEeCTBEHHOCTbIO

Cepsuc

Typusm

FoCTUHMYHOE aerno

CoumansHo-KyNbTypHas
[esaTesIbHOCTb

[AunzaiiH

MckyccTBO KoCTiOMa U
TEKCTUNA

#-wN(ﬂ-bwwambwwaNm«b—wwbwmm#—wmmwwc’mhwNl\mewl\J

123 050
122 490
127 010
130 780

122 490
127 010

123 050
122 490

123 050

236 530

249 390

236 530

240 500
249 390

51970
51970

51970

51970
51970

57 815
57 815

43 330

43 330

51970
51970

50 470
51970
51970
51970
51970

51970
50 470
51970
51970
51970
50 470
51970
51970
50 470
51970
51970
51970
50 470
51970
51970
50 470
51970
51970
51970
51970
51970

51970

36
36

34
36
36
36
36

36
34
36
36
36
34
36
36
34
36
36
36
34
36
36
34
36
36
36
36
36

36

000
000

990
000
000
000
000

000
990

000
(e]e]e]
000
990

000
000
990

(e]e]e]
(e]e]e]
000
990

000
000
990

(e]e]e]
(e]e]e]
000
000
(e]e]e]

000



LLndop

09.0401

09.04.03
09.04.04

10.04.01
15.04.02

38.04.01
38.04.03
38.04.04
38.04.08
3904.02
4304.02

43.04.03
5404.01

HanpaBneHl/le noaroToBKn

VHhopmaTrKa 1 BbIMUCINTESIbHASA
TeXHMKa

MpyknagHas H(opMaTnKa
MporpamMmMHas UH>XeHepKst

MHdopmaumoHHas 6e30MacHOCTb
TexHonornyeckne MalivHbl 1
obopynoBaHune

OKOHOMUKa

YnpasneHve rnepcoHasioMm
ocygapcTBEHHOE U MyHULMNANbHOE
ynpasneHue

®uHaHCbI 1 KpeauT

CoumansHasn paboTa

Typusm

[fOCTMHUYHOE aerno
[unzaiiH

Kypc

NNODNWRNWNWNOWDN®DN®NNOO®NDNOWOWDN

OuHas
thopma

06yyeHus

150 000

150 000

131 050

131 050
131 050
131 050

131 050
255 640

MpunoxeHwne 2
knpHKa3y i~ ~MI- 0 _€ 'j™:Cy 3 tc
ok -« cJION/OG

CTOMMOCTb 06y4eHNs Ha MecTax, (QMHAHCUPYeMbIX MO AOroBopam 06 o6pasoBaHMU
3a CUET CPeACTB (PM3NYECKUX U (W) FOPULNYECKUX NNLL,
Mo nporpamMmmam BbICLLIEr0 06pa3oBaHNs - MporpamMmam MarucTparypbl

Ans obydaromxcs 2-ro 1 nocnegyrowmx Kypcos B 2023/2024 yyebHom rogy

Maructpatypa
OuHo-
3a04HasA

¢hopmia

06yyeHUst

50 470

3a04Had

thopma

06yyeHVs

50 470
51970
51970
50 470
51970

50 470
51970

51970
50 470
51970
50 470
51970
50 470
51970
50 470
51970
50 470

50 470



10

K npuKasy

MpunoxxeHue 3

~(H0 N~lo~&~~

CTomMoCTb 06y4eHNs Ha MecTax, JMHaHCUpyeMbIX Mo AorosopamMm 06 o6pa3oBaHUN

3a CUeT CPeacTB (PU3MYECKUX U (W) FOPULNYECKUX STNL,

rno nporpamMmmam MoAroToBKM HayuHbIX U Hay4YHO-MeAarorn4yecknx Kaipos B acnupaHType
AN obyyarowmxcs 2-ro n nocnegyrowmnx Kypcos B 2023/2024 yuebHom roy

pynna Hay4HbIX
crneunansHocTel

2,2, ANeKTPOHUKA,
(pOTOHUKa,
npubopocTpoeHmne n
CBA3b

2.3. 'H(hopmaLMoHHble
TEXHO/I0TNU U
Te/IEKOMMYHMKaLMn
24. SHepreTuKa un
3/1EKTPOTEXHUKA

5.2 9KOHOMUKaA

5.10 NckyccTBOBeAEHME
M Ky/IbTYpO/Iorus

HavmeHoBaHWe Hay4HO
cneymanbHOCTY

2.2.11 N'ndopmaLMoHHo-
n3MepuTe/bHbIE U yNpasnsaoLLLme
cUCTEMbI

2.3.1 CUCTEMHBIV aHa/n3,
yripaBsieHne 1 06paboTka
VMHbopmauuu, ctaTucTnKa
2.4.2 OneKTpoTeXHUYeCcKmne
KOMI/IEKCbI N CUCTEMbI
38.06.01 9koHOMUKa

5.2.2 MaTtemarunyeckue,
CTaTUCTUYECKME U
VHCTPYMeHTa/IbHble MeToAbl B
3KOHOMWKe

5.2.3 PernoHasibHasa 1 otpacresas
3KOHOMMKa

5.2.4 ®nHaHCbI
5.2.6 MeHe>KMeHT

5.10.3 Bugbl nckyccTsa
(TexHM4eCcKas acTeTMKa W gn3aiiH)

09.06.01 NHopmaTnKa w1
BblUMC/IUTENbHAA TEXHMKA

13.06.01 3nekTpo- n
TENIOTEXHMKA

Kypc

CTonmMocCTb Ha

2023-2024 rop

OuHas chopma
1 kypc

161400

161400

161400
154 480

153 800

153 800
153 800

153 800
153 800

168 420

168 420



MpunoxkeHve 4

K MpuKasy _
/0 Q
CToumocTb 06y4eHUsA Ha MecTax, (hMHaHCUpyeMbIX Mo 4orosopam 06 obpasoBaHUn
3a cyeT CPeAcTB (pU3nUecKnx v (Un) PULNYECKUX SINL,
no nporpammMam cpefHero npogeccuoHabHOro 06pasoBaHUs
AN 06y4varoLmxcsa 2-ro 1 rnocnedyrowmx Kypcos B 2023/2024 yyebHom roay
Kypc dopma 0byyeHns
LLincop CneumanbHocTb / npodeccus Odtian O4HO-3a04Has 3a04HasA
09.02.01 KoMnbloTepHbIe CUCTEMBI U 2 61 420 20 340
KOMI/1eKChbl 3 20 340
66 230 20 340
09.02.02 KomnbroTepHble cetu 4
5 20 340
09.02.05 MpuknagHaa HMopMaTUKa 4 20 340
09.02.06 CeTeBOe ncucrtemHoe 2 61420 20 340
o aAMUHUCTPUPOBaHNE 3 63 880
09.02.07 MHdopMaumoHHbIe cUcTEMBbI U 2 61 420 20 340
e nporpamMMmnpoBaHme 3 63 880
TexHnueckoe 06Cny>KrBaHue 4
23.02.03 M PEMOHT aBTOMOOGUW/IbHOIO 20 340
TpaHcnopTa
97.02.02 TexHNYecKoe peryinmposaHue 4 66 230 20 340
o M ynpaB/ieHNe KayeCTBOM 5 20 340
2
YnpaBfneHve Ka4ecTBOM 61420 20 340
27.02.07 NpoayKuuu, nNpoueccos n 5
cnyr
yeny 20 340
o 2 56790 20 340
3KOHOMMKA W ByxranTepckuii
38.02.01 3 20 340
y4yeT (Mo oTpacnsam)
4 20 340
2 20 340
38.02.04 Kommepuums (ro otpacnism) 3 59 060 20 340
4 20 340
2
56790 20 340
38.02.07 BaHKOBCKOe fie/10 3 59 060 20 340
4 20 340
MpaBo 1 opraHn3auns 2
40.02.01
coumansHoro obecneveHus 56790 20 340
2 56790 20 340
43-02.10 Typu3m 3 59 060 20 340
4 20 340
43-02.11 FOCTUHWUYHBI cepBUC 4 20 340
43-02.14 FoOCTMHWYHOE feno 3 59 060 20 340
o o 2
54-01.20 Mpadhmuecknii gn3saiiHep 71 840
71840
54.02.01 [un3zaiiH (no oTpacniam) 3 74 710

4 77 460



